

COMPOSIÇÃO 1

		PMA	Serviço: Melhoria granulometrica na manutenção de vias não pavimentadas	M²	Quantitativo	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO
COMPOSICAO	SINAPI	5932	Motoniveladora	H	0,83	R\$ 242,90	R\$ 201,60
COMPOSICAO	SINAPI	5934	Motoniveladora	H	0,17	R\$ 93,83	R\$ 15,95
COMPOSICAO	SINAPI	5678	Retroescavadeira	H	0,83	R\$ 146,50	R\$ 121,59
COMPOSICAO	SINAPI	5679	Retroescavadeira	H	0,17	R\$ 66,41	R\$ 11,28
COMPOSICAO	SINAPI	5824	Caminhão Toco	H	0,83	R\$ 199,10	R\$ 165,25
COMPOSICAO	SINAPI	5826	Caminhão Toco	H	0,17	R\$ 54,89	R\$ 9,33
COMPOSICAO	SINAPI	91386	Caminhão Truck	H	0,83	R\$ 249,33	R\$ 206,94
COMPOSICAO	SINAPI	91387	Caminhão Truck	H	0,17	R\$ 67,35	R\$ 11,44
COMPOSICAO	SINAPI	6259	Caminhão Pipa	H	0,67	R\$ 243,35	R\$ 163,04
COMPOSICAO	SINAPI	6260	Caminhão Pipa	H	0,33	R\$ 54,26	R\$ 17,90
COMPOSICAO	SINAPI	5684	Rolo compactador vibratório	H	0,67	R\$ 151,37	R\$ 101,41
COMPOSICAO	SINAPI	5685	Rolo compactador vibratório	H	0,33	R\$ 61,60	R\$ 20,32
COMPOSICAO	SINAPI	88316	Servente	H	2	R\$ 21,30	R\$ 42,60
						R\$ 1.088,65	
	Produção de equipe (m³ / h)					20,00	R\$ 54,43
INSUMO	SINAPI	6076	Saibro ISC > 45%	m³	0,5	R\$ 65,00	R\$ 32,50
Ref de preços - SINAPI - Junho 2023 - SEM DESONERAÇÃO						Preço sem BDI por m³	R\$ 86,93

Preço sem BDI m²	R\$	4,35
-------------------------	------------	-------------